lus orare iussus est, etiam nos orare iubemur. secundum praeceptum constitutum est, ut non praestantius.

Darum sollst du so sagen: Mein Gebet, das ich tue, ist ja so köstlich, heilig und Gott gefällig, als St. Paulus' und der Allerheiligsten. Ursache: denn ich will ihn gerne lassen heiliger sein der Person halben, aber des Gebots halben nicht, weil Gott das Gebet nicht der Person halben ansieht, sondern seines Worts und Gehorsams halben.

rursum dico hoc praeceptum nobis esse considerandum, ut ad Deum convertamur, ne ista inobedientia gravius eum irriteamus. Hoc enim mandato (ut scilicet oremus) satis ipse ostendit se non velle nos et preces nostras reicere, a se abigere et pellere, etiamsi simus peccatores, sed magis allicere ad se, ut coram ipso humiliemur et nostras miseras et aerumnas ipsi aperiamus, et gratiam opemque eius imploremus. Hinc in Scriptura Sacra legitur Deum etiam irasci iis, qui propter peccata sua percussi et puniti ad Deum converti et oratione sua irae eius se quasi opponere et gratiam implorare noluerunt.

12] Ex hoc iam ita collige ac cogita, cum tantopere nobis iniunctum sit, ut oremus, ne quo modo quispiam suas preces contemnat, sed magni aestimet et magnifice de illis sentiat. Ac subinde similitudinem ex aliis praeceptis petas. Puer nequaquam suam erga parentes obedientiam leviter ducere debet, verum semper cogitare: Hoc opus obedientiae est, et quidquid facio, non alio animo facio, quam quod in obedientia et praecepto Dei versor, cui inmiti possum, atque hoc ipsum magni pendere, non quidem meae dignitatis gratia, sed propter praeceptum. Ad eundem plane modum et hic, quidquid et pro quacunque re Deum oraverimus, ita intuendum est, quasi a Deo exactum inque eius obedientia factum, atque ita cogitare oportet: Quantum ad me quidem attinet, haec oratio nullius est habenda momenti aut pretii, quia peccator sum; verum ob id respuenda non est, cum Deus orare mihi praeceperit. Ita cuicque, quamcunque tandem rem precibus impetrare statuit, semper ad Deum huius praecepti obedientia veniendum est.

14] Quocirca omnes homines per Christum obtestamur et hortamur, quam fieri [R. 508] potest diligentissime, ut haec denique nobis cordi sint, neve ullo pacto nostras orationes tamquam rem nihili aspernemur. Ita enim hactenus in mali generis nomine docti sunt homines, ut nemo harum rerum ullam curam susceperit, aestimarique satis superque actum esse, modo opus orandi factum esset; Deus hoc exaudiret necne, non magnopere laborabatur. Sed hoc est orationem et invocationem nauci facere, aut loqui ventis ac litori, ita nequiquam murmurando; ob id inutilis